

DICTAMEN UOC DE PRECIOS REFERENCIALES Nº 08/2024

La Unidad Operativa de Contratación (UOC) de la Circunscripción Judicial de Concepción, en cumplimiento a lo establecido en la Resolución DNCP Nº 454//2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22"; emite el presente DICTAMEN en el proceso de contratación que se identifica seguidamente:-----

1. DATOS DEL LLAMADO:

- a) ID: 442367
- b) Nombre del llamado: ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS.
- c) Modalidad: LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL

2. PRECIOS REFERENCIALES- METODOLOGIA:

Que la Resolución DNCP 454//2024 de fecha 15 de febrero de 2024, por la cual se regula la determinación de precios referenciales y su publicidad en los procedimientos de contratación en el marco de la ley 7021/22" en referencia al Art. 42 de la mencionada ley, esta Sección de Contratación detalla a continuación la metodología utilizada y que se ha determinado para la obtención de los Precios de Referencia.-----

La estimación de costos fue realizada por Jefa de la Sección Suministros y Patrimonio de la Circunscripción Judicial de Concepción, Lic. Angeles Arguello Ojeda, atendiendo a los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia de conformidad a lo dispuesto en el Art. 38 del Decreto Reglamentario Nº 9823/23".-----

En el proceso de elaboración de los precios de referencia, según la evidencia documentada que adjunta y forma parte integrante de este dictamen, - se tuvo en consideración 3 (TRES) precios obtenidos de las siguientes fuentes:-----

- a) Precios de bienes similares publicados en páginas Web,
- b) Precios de IDs adjudicados publicados en la DNCP.

La metodología empleada para la obtención de los Precios de Referencia fue: Precio promedio de 3 (tres) referencias obtenidas de dos fuentes combinadas.-----

Por tanto, los precios referenciales obtenidos, resultan razonables y se ajustan a la reglamentación dictada por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP), por lo que corresponde su utilización para la carga en el llamado nombrado precedentemente.-----



ROSSEMAR
IE LESME
DE FISCHER
Firmado digitalmente por
ROSSEMARIE
LESME DE FISCHER
Fecha: 2024.07.03
09:49:09 -04'00'

FORMULARIO DE ANALISIS DE PRECIO DE REFERENCIA

Fecha: 26/06/2024

De conformidad con la Resolución DNCP N° 454/2024 de fecha 15 de febrero 2024, se procede a realizar la confección del Precio de Referencia a ser aplicado al procedimiento de contratación individualizado como ID 442.367- ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS PARA VEHÍCULOS "AD REFERENDUM"

PARAMETRO UTILIZADO

A los efectos de la confección del precio, se utiliza el parámetro previsto en el Anexo de la Resolución DNCP N° 454/24

Item	Descripción de bien, obra o servicio	Precio 1		Precio 2		Precio 3		Precio Referencial del llamado: promedio de los tres precios de mercado	Particularidad del rubro en el mercado
		Precio	Fuente	Precio	Fuente	Precio	Fuente		
1	CUBIERTA 265/70R16 - TOYOTA HILUX AÑO 2013	814.704	ID 437.186	603.600	neupar.com.py	918.000	casajgomez.com.py	778.768	
2	CUBIERTA 265/65R17 - TOYOTA FORTUNER AÑO 2014	1.039.572	ID 437.186	603.600	neupar.com.py	799.000	casajgomez.com.py	814.057	
3	CUBIERTA 265/60R18 - TOYOTA FORTUNER AÑO 2017	1.130.000	ID 428.291	705.915	sunset.com.py	1.095.000	casajgomez.com.py	976.972	
4	CUBIERTA 195R15C - TOYOTA HIACE	396.161	ID 439.270	286.710	neupar.com.py	417.000	casajgomez.com.py	366.624	

Observación: Los precios puestos en los llamados son referenciales, es decir, al solo efecto de determinar un presupuesto (una presunción de lo que podría costar el bien) sin embargo, son los competidores (oferentes) quienes finalmente determinan el precio en función a sus propios costos, mercado, competitividad y margen de utilidades no así la Convocante. Los precios de mercado son dinámicos, por lo tanto, pueden variar constantemente en función a las condiciones económicas no solo del país sino también de la región.

Preparado por:	Lic. Angeles María Gabriela Arguello Ojeda
Firma:	Mg. Angeles Ma. G. Arguello O. Jefe de Secc. Patrimonio y Suministro
Dependencia:	Sección Patrimonio y Suministro

licitación por concurso de ofertas (lco) nº 15/2023 para la "ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS PARA VEHICULOS". Entre el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas-SENAVE, domiciliado en Luis Alberto Herrera 195 esq. Végros, edificio Inter Express, Asunción, República del Paraguay, representado para este acto por su Encargado de Despacho de la Presidencia, el señor MIGUEL ANGEL BAEZ, conforme a la Resolución Senave N° 388/23 del 27 de noviembre de 2023, con Cédula de Identidad N° 1.043.564, denominado en adelante, el CONTRATANTE, por una parte y por la otra, la firma KING'S GARAGE S.A., con RUC N° 80104541-0, domiciliada en la calle FELIX BOGADO N°2007, con teléfono N° 0976.532.928 y correo kings.licitaciones1@gmail.com, representada para este acto por FERNANDO FABIAN FERRARI COTROFE, con C.I. N° 4.271.580, en su carácter de Presidente, denominada en adelante el PROVEEDOR, denominadas en conjunto "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente contrato para la "ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS PARA VEHICULOS", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.
El presente Contrato tiene por objeto establecer los derechos y obligaciones que asumen el CONTRATANTE y el PROVEEDOR, con relación a la LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS (LCO) Nº 15/2023 para la "ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS PARA VEHICULOS".

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- (a) Contrato;
- (b) Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
- (c) Los datos cargados en el SIC;
- (d) La oferta del Proveedor;
- (e) La resolución de adjudicación del Contrato emitida por la Contratante y su respectiva notificación;
- (f) Garantía de fiel cumplimiento de Contrato.

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los documentos que forman parte integral del Contrato, la prioridad de los mismos será en el orden enunciado anteriormente, siempre y cuando no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en el PBC.

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 428.291.-

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS (LCO) Nº 15/2023 para la "ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS PARA VEHICULOS", convocado por el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas. La adjudicación fue realizada según Resolución N° 348 de fecha 22 de noviembre de 2023.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES.

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marcas	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	CUBIERTA TODO TERRENO PARA CAMIONETA	UNI	UNI	40	SUNSET	CHINA	1.130.000	45.200.000
2	CUBIERTA TODO TERRENO PARA CAMIONETA	UNI	UNI	40	SUNSET	CHINA	1.280.000	51.200.000
3	CUBIERTA TODO TERRENO PARA CAMIONETA	UNI	UNI	10	LING LONG	CHINA	960.000	9.600.000
4	CUBIERTA TODO TERRENO PARA CAMIONETA	UNI	UNI	50	SUNSET	CHINA	1.170.000	58.500.000
5	CUBIERTA TODO TERRENO PARA CAMIONETA	UNI	UNI	50	DUNLOP	JAPON	1.400.000	70.000.000
6	CUBIERTA PARA CAMION	UNI	UNI	16	LING LONG	CHINA	1.590.000	25.440.000
7	CUBIERTA PARA CAMION	UNI	UNI	8	DUNLOP	JAPON	1.060.000	8.480.000
8	CUBIERTA TODO TERRENO PARA CAMIONETA	UNI	UNI	8	LING LONG	CHINA	945.000	7.560.000
9	CUBIERTA PARA CAMION	UNI	UNI	8	LING LONG	CHINA	1.081.000	8.648.000
TOTAL								284.628.000

Kings Garage



COMANDO DE LA ARMADA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION Nº 3

CONTRATO Nº 23/2024

Entre la ARMADA PARAGUAYA, domiciliada en la casa de las calles Stella Maris c/ Hermandades de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el jefe de la Unidad Operativa de Contrataciones Nº 3 - "ARMADA PARAGUAYA", CAP F DEM JUAN RAMON DUARTE VERA, con Cédula de Identidad Nº 2.900.560, por ORDEN GENERAL Nº 269 del Comando de la Armada de fecha 26 de Diciembre de 2023, denominado en adelante el COMPRADOR, por una parte, y por la otra la firma LG TRADING de Lourdes Giménez, con RUC Nº 3484327-2, teléfono Nº (0981)- 560182, Correo: lgrading_79@hotmail.com, domiciliada en las calles Alejandro Guanes c/ calle 5 y 2, Luque - República del Paraguay, representada para este acto por la Señora Lourdes Elizabeth Giménez Bareiro con Cédula de Identidad Paraguaya Nº 3.484.327, denominados en adelante la VENDEDORA, denominadas en conjunto "LAS PARTES", e individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente Contrato para la "ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA LA ARMADA - AD REFERENDUM 2024", Ref. LCO Nº 06/2024- Resolución Nº 14/2024, de fecha 11 de marzo del 2024, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto, establecer los derechos y obligaciones del COMPRADOR y la VENDEDORA, con relación al suministro de los bienes adjudicados en el proceso de la LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS Nº 06/2024 "LAS PARTES", acuerdan celebrar el presente Contrato para la "ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA LA ARMADA - AD REFERENDUM 2024", y conforme se detallan en la planilla de Adjudicación (Anexo I) al presente contrato y que se registrarán por estas Cláusulas y las contenidas en las leyes relativa a la materia.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- a) Contrato;
- b) El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- c) Los datos cargados en el SICP;
- d) La oferta del proveedor;
- e) La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente-----

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID Nº 439.270.

Tipo	Prog.	Prj.	O.G.	FF.	Dpto.	U.R.	Descripción	Monto
1	1	1	36	392	10	99	Cubiertas y Camaras de Aire.	19.355.600
1	1	1	37	392	10	99	Cubiertas y Camaras de Aire.	50.251.808
1	1	1	38	392	10	11	Cubiertas y Camaras de Aire.	3.429.000
1	1	1	39	392	10	11	Cubiertas y Camaras de Aire.	14.680.000
1	1	1	41	392	10	11	Cubiertas y Camaras de Aire.	4.642.800
1	1	1	42	392	10	11	Cubiertas y Camaras de Aire.	30.000.000
1	1	1	42	392	10	11	Cubiertas y Camaras de Aire.	8.550.000
1	1	1	43	392	30	11	Cubiertas y Camaras de Aire.	60.140.000
1	1	1	45	392	30	11	Cubiertas y Camaras de Aire.	16.000.000
TOTAL								207.049.208

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS Nº 06/2024, convocado por la ARMADA PARAGUAYA. La adjudicación fue realizada por Resolución Nº 14/2024.-

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y/O SERVICIOS.

Para los fines de este contrato, se conviene en establecer el monto a pagar, como monto máximo, hasta la suma de **Gs. 207.049.208 (Guaraníes doscientos siete millones cuarenta y nueve mil doscientos ocho)** y como monto mínimo la suma de **Gs. 103.524.604 (Guaraníes ciento tres millones**

<div>Armada Paraguaya</div> <div>Unidad Operativa de Contrataciones Nº 3</div>	<div>Contrato Nº 23/2024</div> <div>LCO Nº 06/2024</div>
--	--

ANEXO I:
LCO Nº 06/2024 "ADQUISICION DE CUBIERTAS PARA LA ARMADA - AD REFERENDUM 2024"

OFERENTE: LG TRADING de Lourdes Giménez

Item	Código	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presente	Cant	Marca	Proced	Precio Unitario	Precio Total
1	25172504-001	Cubierta radial 195/60/R15	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	396.161	396.161
2	25172504-002	Cubierta radial 185/60/R15	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	378.320	378.320
3	25172504-002	Cubierta para camioneta Cubierta radial 195/70/R14	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	425.380	425.380
4	25172504-002	Cubierta para automovil Cubierta radial 195/70/R15 Semi pantanera	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	561.970	561.970
5	25172504-002	Cubierta radial 185/60/R15	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	358.185	358.185
6	25172504-002	Cubierta radial 195/70/R15/91 T Radial, lisa, con 8 telas	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	561.980	561.980
7	25172504-002	Cubierta 205/75/R16 Radial p/ambulancia	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	742.605	742.605
8	25172504-002	Cubierta 205/75/R16 Radial	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	742.605	742.605
9	25172504-001	Cubierta 215/55/ R16 para automovil	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	632.440	632.440
10	25172504-002	Cubierta radial LT 215/70/R16/Lisa	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	802.060	802.060
11	25172504-002	Cubierta radial 215/75 R17,5	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	1.096.640	1.096.640
12	25172504-002	Cubierta 225/75 R15/Semi pantanera	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	780.000	780.000
13	25172504-002	Cubierta 245/70 R16/Lisa	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	759.000	759.000
14	25172504-002	Cubierta 205/70/R15	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	523.100	523.100
15	25172503-001	Cubierta para montacarga -7,00-12	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	1.417.460	1.417.460
16	25172503-001	Cubierta para montacarga -6,00-9	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	929.300	929.300
17	25172504-002	Cubierta 245/70 R16/Semi pantanera	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	752.450	752.450
18	25172504-002	Cubierta 275/80/R 22, 5/1 lisa	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	2.171.250	2.171.250
19	25172504-002	Cubierta 265/75/R 16 Todo terreno	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	924.970	924.970
20	25172504-002	Cubierta radial AT 265/65/R17/Semi pantanera	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	978.610	978.610
21	25172504-002	Cubierta radial AT 265/65/R17/ pantanera	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	1.097.270	1.097.270
22	25172504-002	Cubierta radial AT 265/65/R17/ Lisa	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	915.320	915.320
23	25172504-002	Cubierta radial 265/70/R17/Semi pantanera	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	1.162.700	1.162.700
24	25172504-002	Cubierta radial 265/60/R18/Lisa	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	1.047.320	1.047.320
25	25172503-002	Cubiertas 285/80/R22,5/Lisa	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	2.262.980	2.262.980
26	25172503-002	Cubiertas 295/80/R22,5/Taquito	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	2.438.100	2.438.100
27	25172503-002	Cubierta 1000- R20 radial acero, sin cámara, reforzada, diseño de banda de rodamiento tipo lincal, con estrías extra profundas y barras transversales de tracción	Unidad	Evento	1	JKC	CHINA	2.396.800	2.396.800
TOTAL GENERAL									27.254.976

LOURDES ELIZABETH GIMÉNEZ BAREIRO
C.I. Nº 3.484.327
VENDEDORA

JUAN RAMÓN DUARTE VERA
C.I. Nº 2.900.560
COMPRADOR



CORREO: lgtrading_79@hotmail.com
CEL.: 0981 560 182





COMANDO DE LA FUERZA AÉREA
CENTRO FINANCIERO Nº 4

Dirección

CONTRATO Nº 18/2024

**CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS, CÁMARAS DE AIRE PARA
VEHÍCULOS TERRESTRES Y AERONÁUTICOS**

Entre el Comando de la Fuerza Aérea en adelante denominado el “CONTRATANTE”, con domicilio en la Avda. “General José Elizardo Aquino” Nº 1792, Ciudad de Luque, representado en este acto por el TCNEL DCEM TELLY ELENO VEGA NUÑEZ, con C.I. Nº 3.184.572, en carácter de Director del Centro Financiero Nº 4 de la Fuerza Aérea y la CAP JM BETTINA MARIA ALEJANDRA VERA RIVEROS, con C.I. Nº 2.301.236, Asesora Jurídica del Centro Financiero Nº 4; y por la otra, el Señor JUAN RODRIGUEZ, con C.I. Nº 2.514.872, quien concurre en representación de la firma COVA, con RUC Nº 2514872-9, en su carácter de PROPIETARIO, con domicilio en Avda. Avelino Martínez casi Rafael Barreto – San Lorenzo, en adelante denominado el “PROVEEDOR”, convienen en celebrar el presente Contrato de “ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS, CÁMARAS DE AIRE PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AERONÁUTICOS”, destinado al Comando de la Fuerza Aérea para el Ejercicio Fiscal 2024; el cual se registra por las siguientes cláusulas y condiciones:

1. Cláusula Primera: Objeto.

El presente Contrato tiene por objeto establecer los derechos y obligaciones que asumen la Contratante y el Proveedor, para la provisión de los bienes y/o servicios detallados en la oferta presentada en el acto de apertura de la Licitación por Concurso de Ofertas FAP Nº 04/2024 “ADQUISICIÓN DE CUBIERTAS, CÁMARAS DE AIRE PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AERONÁUTICOS”, con ID Nº 437186, conforme a la Certificación de Disponibilidad Presupuestaria.

2. Cláusula Segunda: Documentos Integrantes del Contrato.

2.1 Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral de este Contrato son los siguientes:

- a) Contrato;
 - b) Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
 - c) Los datos cargados en el SICP (reporte);
 - d) La oferta del Proveedor presentada en el Acto de Apertura de sobres del presente llamado;
 - e) La Orden Particular Nº 47 de fecha 31 de enero de 2024, emitida por la Contratante y su respectiva notificación;
 - f) La Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato;
 - g) Las Ordenes de Compra y/o Servicios emitidas por la Contratante;
 - h) El Plan de Entrega de los bienes y/o servicios.
- 2.2 Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y

COVA
DE JUAN RODRIGUEZ



COMANDO DE LA FUERZA AEREA
CENTRO FINANCIERO Nº 4

Dirección

Total							46.381.608
18	Cubierta 215/70 R 16	Unidad	Unidad	2	AUTOGREE N	CHINA	2.194.272
17	Cubierta 265/65 R 17	Unidad	Unidad	2	AUTOGREE N	CHINA	2.079.144
16	Cubierta 225/70 R 15	Unidad	Unidad	2	FIRESTONE	BRASIL	1.590.726
15	Cubierta 205/75 R16	Unidad	Unidad	2	MAZZINI	CHINA	1.798.452
14	Protector 7.00-16	Unidad	Unidad	2	TORTUGA	CHINA	186.412
13	Camara de cubierta 7.00-16	Unidad	Unidad	2	TORTUGA	CHINA	301.668
12	Cubierta 7.00-16	Unidad	Unidad	2	JRC	CHINA	1.758.900
11	Cubierta 245/70 R 16	Unidad	Unidad	2	GRIPMAX	CHINA	2.143.392
10	Cubierta 225/75 R 16	Unidad	Unidad	4	FIRESTONE	BRASIL	4.094.160
9	Protector 750 X 16	Unidad	Unidad	3	TORTUGA	CHINA	194.256
8	Camara de cubierta 750 X 16	Unidad	Unidad	4	TORTUGA	CHINA	459.216
7	Cubierta 750 X 16	Unidad	Unidad	2	DURABLE	CHINA	1.911.588
6	Cubierta 215/75 R17,5	Unidad	Unidad	2	LONG MARCH	CHINA	2.242.680

LOTE Nº4 - CUBIERTAS TERRESTRES							320 COMREGAER		COVA	
Items	Description del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Precio total		
1	Cubiertas 235 -75 R15 semi pantanera con cargos de 16 telas como mínimo para camioneta Chevrolet S 10	Unidad	Unidad	4	GRIPMAX	CHINA	661.500	2.646.000		
2	Cubiertas traseras para camioneta 225/75 R16 semi pantanera con cargos de 16 telas como mínimo. Para camioneta Ford 250	Unidad	Unidad	4	FIRESTONE	BRASIL	1.023.540	4.094.160		
3	Cubiertas traseras para camion Ford Cargo 275/80 R22,5 con cargos de 16 telas como mínimo	Unidad	Unidad	4	LONG MARCH	CHINA	2.132.196	8.528.784		
4	Cubierta delantera para camioneta Ford Cargo 1717 275/80R22,5 16PR con cargos de 16 telas como mínimo	Unidad	Unidad	2	LONG MARCH	CHINA	2.132.196	4.264.392		
5	Cubiertas traseras semi pantanera para Camion Furgon Mercedes Benz 1000x20 con cargos de 16 telas como mínimo	Unidad	Unidad	4	FATE O	ARGENTINA	1.314.318	5.257.272		

COVA
DE JUAN RODRIGUEZ



COMANDO DE LA FUERZA AÉREA
CENTRO FINANCIERO Nº 4

Dirección

6	Cubierta delantera para camión 1000x20 con cargos de 16 toneladas como mínimo	Unidad	Unidad	2	FATE O	ARGENTINA	1.314.318	2.628.636
7	Cubiertas traseras para camioneta Fordand 7,50 R16 con cargos de 16 toneladas como mínimo	Unidad	Unidad	2	DURABLE	CHINA	1.016.863	2.033.726
8	Cubiertas 265/70 R16 semi camioneta con cargos de 16 toneladas como mínimo para camioneta Toyota Hilux	Unidad	Unidad	8	FIRESTONE	BRASIL	814.704	6.517.632
9	Cubiertas traseras para camioneta 225/65 R17 semi con cargos de 16 toneladas como mínimo. Para camioneta Toyota Ray4	Unidad	Unidad	1	XBRI	CHINA	352.976	352.976
10	Cubiertas traseras para camión Mercedes Benz 275/80 R22,5 con cargos de 16 toneladas como mínimo	Unidad	Unidad	2	LONG MARCH	CHINA	2.132.196	4.264.392
11	Cubierta delantera para camioneta Mercedes Benz 1717 275/80R22,5 16PR con cargos de 16 toneladas como mínimo	Unidad	Unidad	2	LONG MARCH	CHINA	2.132.196	4.264.392
TOTAL								44.852.362

LOTE Nº5 - CUBIERTAS TERRESTRES					310 Conducción Operativa de la Fuerza Aérea				
Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario	Precio total	
1	Cubierta Lisa P235/60 R18	Unidad	Unidad	6	AUTOGREEN	CHINA	700.200	4.201.200	
2	Cubierta para camioneta, P 215/80 R16	Unidad	Unidad	2	XBRI	CHINA	946.370	1.892.740	
3	Cubierta lisa P245/75R16 102 HM-s	Unidad	Unidad	2	GRIPMAX	CHINA	964.505	1.929.010	
4	Cubierta para camioneta, 265/65 R17	Unidad	Unidad	2	XBRI	CHINA	866.310	1.732.620	
5	Cubierta Lisa P255/70 R16	Unidad	Unidad	2	GRIPMAX	CHINA	948.760	1.897.520	
TOTAL					11.653.090				

COVA
DE JUAN RODRIGUEZ



Q

NEUPAR

265/70R16 NEUPAR ALL TERRAIN T/A

\$80,00

Marca: NEUPAR

Largura: 265

Perif: 70

Aro: 16

Índice de carga (POR CUBIERTA): 112 (1120 Kg)

Índice de velocidad: T (190 Km/h)



Envío gratis

comprar

SKU: 39406 Categorías: Cubi

17°C Mayor. nublado



Q Búsqueda



L



7,545.18 Guarani paraguayo

80 x 7.545 = 603.600





265/70R16 Comforser CF1100 All Terrain

€918.000

Desde 1973 representamos a las mejores marcas de neumáticos en Paraguay

¿Buscas un modelo en especial? Chatea con un asesor y encontrará el neumático que estás buscando

- Garantía oficial de todos nuestros productos.
- Contamos con un Centro de Servicios especializado en montaje de todo tipo de neumáticos.
- Consulte por precios especiales para el montaje, balanceo y alineación.
- Todos nuestros precios incluyen IVA.
- Realiza tus pagos de forma segura por transferencia bancaria, tarjetas de crédito, débito, pagos con QR o en Efectivo

* No incluye servicios ni costos de envíos al interior del País.

Availability: En su tienda

SKU: 007224

Buscador

Inicio / Cubiertas / Pickup-Suv



Q

NEUPAR

265/65R17 NEUPAR ALL TERRAIN T/A

\$80,00

Marca: NEUPAR

Largura: 265

Perfil: 65

Aro: 17

Indice de carga (POR CUBIERTA): 112 (1120 Kg)

Indice de velocidad: T (190 Km/h)



PAIS: ESTADOS UNIDOS

1

comprar

SKU: 38768 Categorías: Cubie

17°C
Mayormente nublado

Q Busqueda



L



7,545.18 Guarani
paraguayo



Más información sobre USD

[Volver a Inicio](#)
[Mi Carrito](#)
[Mis Pedidos](#)



SUNSET TIRES 265/60R18 110T ALL-TERRAIN T/A WL

Gs. 705.915 (R\$ 518,81 / US 94,50)

Producto: **En stock**

COMPRAR

PRECIOS VÁLIDOS PARA COMPRAS ONLINE.
a ser retiradas en nuestras Sucursales

Recomendar



Pase el mouse para Ampliar

Las especificaciones del producto son dadas por el fabricante, pueden variar de acuerdo con el número de lote.



265/60R18 Fate O Range Runner AT/R Serie 4

₡1.095.000

Desde 1973 representamos a las mejores marcas de neumáticos en Paraguay

¿Buscas un modelo en especial? Chatea con un asesor y encontrará el neumático que estás buscando

Buscador

- Garantía oficial de todos nuestros productos
- Centramos con un Centro de Servicios especializado en montaje de todo tipo de neumáticos
- Consulte por precios especiales para el montaje, balanceo y alineación
- Todos nuestros precios incluyen IVA
- Realiza tus pagos de forma segura por transferencia bancaria, tarjetas de crédito, débito, pagos con QR o en Efectivo

* No incluye servicios ni costos de envíos al interior del País.

Availability: Agotado





195R15C ROADCRUZA RA1100 8PR
\$38,00

Marca: ROADCRUZA
Largura: 195
Aro: 15
Índice de carga (POR CUBIERTA): 105/104
Índice de velocidad: R (170 Km/h)



Sin existencias
SKU: 48705 Categorías: Cubiertas, Pickup, Suv Etiquetas: 195r15 RA1100, ROADCRUZA
Compartir en :



Pedir más información

7,545.18 Guarani
paraguayo



38 x 7.545 = 286.710